- ١٢- أَوْحِ الاشارة، ١٣٦
- ١٣- الرد على القورئين، ٦٦
- ١٤- التوسل والوسيلة، ٤١، كتاب الرد على الاخواني، ٣٠
- ١٥- اقتضاء الصراط المستقيم، ٣٠١
- ١٦- ابن قيم الجوزية، محمد بن أبي بكر، ابوعبدالله (م ٤٥١هـ)، اغاثة اللبمان من مصايد الشيطان، تحقيق: محمد حامد الفقي، دارالمعرفة بيروت لبنان، ١٣٥٨هـ-١٩٣٩م، ٢١٨/١، الرد على القورئين، ٦٣، ٦٥
- ١٧- المواهب اللدنية، ٢٠٩/٢، الطحاوي، احمد بن محمد بن سلامة بن سلمة لأزدي الحنفي (م ٣٢١هـ)، بشكل الأثر، دارالكتب العلمية بيروت لبنان، ١٤١٥هـ-١٩٩٥م، ٢٤٤ / ٢٦٨، الشفاء، ١/، ٣٠٠، ٣٠١، المادودي، علي بن محمد، أبو الحسن، أعلام النبوة، مكتبة الكليات الأزهرية، ب-ت، ١١٢، كتاب الموضوعات، ١/، ٢٦٦؛ ابن كثير، اسماعيل بن عمر بن كثير، عماد الدين، أبو الفداء (م ٤٤٤هـ)، البداية والنهاية، دارالفكر للطباعة والنشر والتوزيع، ١٣٢١هـ-٢٠٠١م، ٣٦٨/٣، الذهبي،

لآ جری، محمد بن الحسن ابوبکر (م ۳۶۰ھ)، الشریفة، تحقیق: ولید بن محمد بن نبیہ، موسسة قرطیة للطباعة والنشر والتوزیع، ۱۳۱۷ھ-۱۹۹۶ء، ۲/۲۳۶ (۱۰۰۶): الوفاء بحوال المصطفیٰ، ۳۳/۱، الغبائی، یوسف بن اسماعیل (م ۱۳۵۰)، حجة اللہ العالمین فی معجزات سید المرسلین، المکتبہ البشیریة بشارخ دار الشفاعة استانبول ترکیہ، ۱۳۹۳ھ-۱۹۷۴ء، ۸۱۳/۲، معین الدین کاشفی لہروی، معارج النبوة، مکتبہ نوریت رضویة وکتوریہ مارکیت کھتر پاکستان، ۱۳۹۸ھ-۱۹۷۸ء، ۷/۷، ملا علی قاری (م ۱۰۱۳ھ)، المورد الروی فی المولود النبوی، تحقیق: محمد بن علوی بن عباس، مرکز تحقیقات اسلامیة لاہور، ۱۴۰۰ھ-۱۹۸۰ء، ۱۹، ۷۷

۳۰۔ المدخل (حاکم)، ۱۵۳/۱: الذہبی، محمد بن أحمد، شمس الدین أبو عبد اللہ (م ۴۲۸ھ)، میزان الاعتدال فی نقد الرجال، مطبعة السعادة بجوار محافظ مصر لصاحبها محمد اسماعیل، ۱۳۳۵ھ، ۱۰۶/۲: المرزى، جمال الدين أبي الحجاج، يوسف (م ۴۳۳ھ)، حمديب الكمال في أسماء الرجال، تحقيق: أحمد علي عميد، دار

۶۶- تذکرۃ الموضوعات، ۸۶

۶۷- أحمد بن حنبل، أبو عبد اللہ العیسانی (م ۲۴۱ھ)، المسند، مکتبہ دار البازمکة المکرمہ، ۱۹۹۳ء، ۴۴/۱۰، (۱۱۰۳۳)

۶۸- مسند أحمد، ۱۳۶/۱۰، (۱۳۶۲): المدخل (حاکم)، ۱۰۴، ۸۴، القضاعی، محمد بن سلامہ، ابو عبد اللہ، مسند الشهاب، تحقیق: حمزہ عبد الجبار السلفی،

مؤسسۃ الرسالۃ بیروت، ۱۴۰۷ھ- ۱۹۸۶ء، ۱۱، ۳۸۷ (۳۳۲): عبد الرزاق بن ہمام، ابو بکر الصنعانی (م ۲۱۱ھ)، المصنف، المکتب

الاسلامی بیروت لبنان، ۱۹۷۲ء، ۱۰، ۳۱۲ (۱۹۲۱۰)

۶۹- البخاری، محمد بن اسماعیل، أبو عبد اللہ (م ۲۵۶ھ)، الجامع الصحیح، دار السلام للنشر والتوزیع الرياض، ۱۳۱۹ھ- ۱۹۹۹ء، کتاب التوحید، باب

ما یجوز من تفسیر التوراة، ۱۳۰، (۷۵۳۲)

۷۰- المواهب اللدنیہ، ۳۴/۱، شرف المصطفیٰ، ۳۰۰/۱

۷۱- شرح الزرقانی، ۸۳/۱

۷۲- المواهب اللدنیہ، ۴۰۸/۲

۷۳- شرح الزرقانی، ۳۱۵/۸

۷۴- المواهب اللدنیہ، ۳۱۶/۴؛ الدارمی، عبد اللہ بن عبد الرحمن، أبو محمد (م ۲۵۵ھ)، السنن، تحقیق: سید عبد اللہ ہاشم یمانی الدنی، نشر السنن

مئتان، پاکستان، ۱۳۸۶ھ- ۱۹۶۶ء، باب ما کرم اللہ تعالیٰ نبيہ صلی اللہ علیہ وسلم بعد موتہ، ۳۳/۱، (۹۵): الغزالی، محمد ابی حامد (م ۵۰۵ھ)، احیاء علوم

الدین، دار المعرفہ بیروت، ۱۴۱۷ھ- ۱۹۹۷ء، ۱۲۷/۶

۷۵- شرح الزرقانی، ۳۷۹/۷

۷۶- المواهب اللدنیہ، ۳۷۲/۲